

XI LEGISLATURA UFFICIO DI PRESIDENZA SEDUTA DEL 4 NOVEMBRE 2020

Delibera n. 3

L'anno duemilaventi, il giorno 4 (quattro) del mese di novembre, alle ore 11:00, presso la sala riunioni della propria sede al Centro direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale, così costituito:

Gennaro	OLIVIERO	Presidente
Loredana	RAIA	Vicepresidente
Valeria	CIARAMBINO	Vicepresidente
Andrea	VOLPE	Consigliere Questore
Massimo	GRIMALDI	Consigliere Questore
Fulvio	FREZZA	Consigliere Segretario
Alfonso	PISCITELLI	Consigliere Segretario

OGGETTO: Conferimento incarichi dirigenziali ad interim - Avvio procedura di interpello.

Assenti: Andrea Volpe

Presiede: Gennaro Oliviero

Assiste il Segretario generale Santa Brancati

RELATORE: Consigliere Questore Massimo Grimaldi.

PREMESSO

- che con Delibera, n. 364 del 30 gennaio 2015, l'Ufficio di Presidenza ha approvato il Regolamento concernente il nuovo Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale della Campania;
- che con successiva Delibera, n. 369 del 27 febbraio 2015, è stato definitivamente approvato il suddetto Regolamento, confermando quanto indicato nella citata Delibera n. 364/2015;
- che il Regolamento, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania del 4 marzo 2015, è entrato in vigore il 5 marzo 2015;
- che con Delibera, n. 164 del 20 febbraio 2019, l'Ufficio di Presidenza ha approvato la "Modifica ordinamento degli uffici del Consiglio regionale della Campania Delibera n. 369 del 27 febbraio 2015";
- che con Delibera, n.371 del 27 febbraio 2015, l'Ufficio di Presidenza ha modificato il Disciplinare degli incarichi dirigenziali, approvato con Delibera n.229 del 30 aprile 2013;
- che, ai sensi dell'art. I del citato Disciplinare, il conferimento degli incarichi è riservato al personale con qualifica dirigenziale, inquadrato nel ruolo del Consiglio regionale della Campania;
- che l'ordinamento consiliare specifica le funzioni ed i compiti della Dirigenza del Consiglio regionale della Campania;
- che, in attuazione della Delibera dell'Ufficio di Presidenza, n. 237 del lo luglio 2020, si è dato avvio alla procedura di interpello per il conferimento, ad interim, degli incarichi relativi alle Unità Dirigenziali Gestione degli uffici di diretta collaborazione e supporto ed assistenza ai gruppi consiliari e status dei consiglieri e I Unità Dirigenziale Studi legislativi e assistenza legislativa alle commissioni ordinarie;
- che l'avviso e lo schema di domanda sono stati pubblicati, in data 21 luglio 2020, sul sito istituzionale del Consiglio regionale nella sezione "Amministrazione Trasparente" ed è stata data contestuale comunicazione ai Dirigenti all'indirizzo di posta istituzionale;
- che, entro il termine di scadenza, sono pervenute due candidature entrambe per la I Unità Dirigenziale Studi legislativi e assistenza legislativa alle commissioni ordinarie;
- che è risultata infruttuosa la procedura di interpello relativa alla Unità Dirigenziale Gestione degli uffici di diretta collaborazione e supporto ed assistenza ai gruppi consiliari e status dei consiglieri;

CONSIDERATO

- che la procedura di interpello, deliberata con atto dell'Ufficio di Presidenza, n. 237 del lo luglio 2020, non si è conclusa per la mancata approvazione dell'esito da parte dell'UdP, in prorogatio, a seguito dell'indizione della consultazione elettorale;
- che, per obiettive ragioni di servizio e per garantire il tempestivo e regolare svolgimento delle attività della UD CoreCom e della UD Gestione del personale del Consiglio, con determina n. 895 del 10 agosto 2020, a firma del Segretario generale, sono state delegate, in via temporanea, ai dirigenti Dott. Aurilio Alfredo e dott.ssa Giovenco Maria Grazia, a far data dal 1° settembre 2020, tutte le funzioni inerenti le attività delle medesime UD fino alla individuazione del titolare ad interim, all'esito della procedura d'interpello da deliberare dall'Ufficio di Presidenza della XI legislatura;
- che si valuta necessario, per una più organica ed efficiente organizzazione complessiva di tutta la struttura e per consentire la più ampia partecipazione a tutti i dirigenti disporre che la procedura d'interpello riguardi tutte le UD allo stato vacanti, incluse quelle oggetto del

- precedente avviso nonché quelle ricoperte ad interim, incluso l'incarico di DGRUFS conferito al Segretario;
- che l'affidamento di funzioni gestionali al Segretario è un'ipotesi residuale e può avvenire solo in via temporanea, con atto formale dell'Amministrazione e in ogni caso previo accertamento dell'assenza di adeguate figure professionali interne;
- che la struttura organizzativa del Consiglio regionale è costituita da un Segretariato generale di I livello e prevede 17 figure dirigenziali. Allo stato risultano presenti dieci titolari di incarico e sono stati conferiti tre interim oltre i quattro in capo al Segretario generale.
- che la delibera n. 364/2015 ha disposto espressamente che l'Ufficio di Presidenza, nell'assegnare gli incarichi dirigenziali, adotti il criterio della massima coerenza possibile tra tipologia dell'incarico da conferire ed attitudini, capacità professionali, specifiche competenze e precedenti esperienze, per come desumibili dal curriculum vitae; che tale criterio tenga conto anche dei risultati conseguiti negli ultimi tre anni e delle relative valutazioni ottenute, dei titoli posseduti, dell'esperienza maturata dai candidati, in relazione agli obiettivi attribuiti ed alla declaratoria delle funzioni proprie dell'incarico conferito.
- che gli incarichi, conferiti ad interim, cessano per l'individuazione del titolare a conclusione della procedura di mobilità e del concorso pubblico, già deliberati, o in caso di soppressione della struttura diretta;
- che il vigente Ordinamento amministrativo definisce in dettaglio le funzioni dirigenziali;
- che, per l'assegnazione dell'incarico, è necessario tenere conto dei dati curriculari per valorizzare l'esperienza acquisita, i titoli posseduti e la competenza professionale;

VISTI

- lo Statuto regionale;
- il D.lgs n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii;
- la legge n. 190 del 6 novembre 2012 art. 1;
- il Regolamento concernente l'Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale della Campania, approvato con delibere UdP nn. 364/2015, 369/2015, 164/2019;
- il Disciplinare recante "Disposizioni per il conferimento degli incarichi di funzione dirigenziale ai dirigenti del Consiglio Regionale della Campania", approvato con delibera dell'Ufficio di Presidenza n. 229 del 30 aprile 2013, modificato e integrato con delibera dell'U.d.P. n. 371 del 27 febbraio 2015;

L'Ufficio di Presidenza, con voto unanime

DELIBERA

- di dare mandato alla Direzione generale delle risorse umane, finanziarie e strumentali UD
 gestione del personale del Consiglio, di avviare la procedura di interpello per il temporaneo
 conferimento ad interim degli incarichi di DG risorse umane, finanziarie e strumentali e di
 dirigente delle Unità dirigenziali senza titolare o con incarico conferito ad interim;
- di trasmettere il presente atto alla Direzione generale risorse umane, finanziarie e strumentali, alla UD gestione del personale del Consiglio e alla UD speciale Trasparenza ed anticorruzione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRIGENTE DELEGATO UD GESTIONE DEL PERSONALE DEL CONSIGLIO Maria Grazia Giovenco

IL SEGRETARIO GENERALE – DG RUFS Santa Brancati

Firmato digitalmente da: Santa Brancati Data: 06/11/2020 11:39:01

IL PRESIDENTE Gennaro Oliviero